
به این پاساژهای پایتخت نروید
بر اساس اعلام سازمان آتش‌نشانی بیش از ۳۰ هزار ساختمان 
ناایمــن در تهران وجــود دارد و عضو شــورای شــهر امروز اســامی 
برخی از آنهــا را اعلام‌کرد. از ۳۰ هزار ســاختمان ناایمــن در تهران، 
۶۰ ســاختمان در وضعیــت بحرانــی اســت و هــر لحظــه ممکــن 
اســت فروریزند؛ این در حالی اســت که روزانه هــزاران نفر در این 
مکان‌ها تردد می‌کنند.  عضو شــورای شــهر تهران مهدی بابایی 
دیروز گفت که پاســاژ میلاد قائم، مهســتان، رضوی، گراند هتل، 
شناسا، زورخانه، وحدت، بلور، طلازاده، صفوی، امین و علمی از 
کنون مالکان آنها قدم‌از قدم  کز ناایمن هستند‌و تا جمله این مرا
برنداشته‌اند. از ۹ ســال پیش )پس از حادثه پلاسکو( شناسایی 
ساختمان‌های پرخطر در تهران آغاز شد و سازمان آتش‌نشانی 
هم طــی این‌ ســال‌ها بارها بــه مالکان ایــن ســاختمان‌ها اخطار 
داده است. معاون ســازمان آتش‌نشانی کامران عبدلی دیروز به 
فارس گفت که دادســتانی در خصوص ســاختمان‌های ناایمن 
گر مالکان پای کار نیایند ابتدا انشعابات آنها را قطع  ورود کرده و ا
کن ناایمن را پلمب می‌کنیم.  و سپس مانند پاساژ شانزه‌لیزه، اما
کز تجاری، ۴ بیمارستان بزرگ در تهران نیز  علاوه بر پاساژها و‌مرا

در وضعیت بحرانی قرار دارند. 

کسی‌ها ندارد قیمت بنزین تأثیری بر کرایه تا
معاون نظــارت و امــور مناطــق ســازمان مدیریت و نظــارت بر 
کســیرانی شــهر تهران با اشــاره به افزایش قیمــت بنزین گفت:  تا
کسی‌ها طبق مصوبه سال جاری محاسبه می‌شود.  نرخ کرایه تا
محمد حیدری، معاون نظارت و امور مناطق ســازمان مدیریت 
کســیرانی شــهر تهــران با اشــاره به برخــی نگرانی‌ها  و نظارت بر تا
کســی‌ها اظهارکرد: با وجود  درخصوص افزایش احتمالی کرایه تا
کسی‌های  افزایش قیمت بنزین، هیچ‌گونه افزایشی در نرخ کرایه تا
کسیرانی شهرداری  تحت پوشش سازمان مدیریت و نظارت بر تا
تهران اعمال نخواهد شــد. وی افــزود: بر این اســاس، نرخ کرایه 
کســی‌ها همچنــان بــر مبنــای مصوبه ســال جــاری محاســبه  تا
می‌شود و رانندگان موظف به رعایت نرخ‌های مصوب هستند. 
هرگونه اقدام خارج از چارچوب مصوبات قانونی و دریافت کرایه 
مازاد، تخلف محســوب می‌شــود. معاون نظارت و امــور مناطق 
کید کرد: شهروندان  کســیرانی شــهر تهران در پایان تأ سازمان تا
در صــورت مشــاهده هرگونــه افزایــش در زمینــه دریافــت کرایــه، 
می‌توانند موضــوع را از طریــق ســامانه‌ ۱۳۷ شــهرداری تهران به 
ع وقت رسیدگی لازم  کسیرانی گزارش دهند تا در اســر سازمان تا

انجام شود. 

بهبود محسوس نرخ باسوادی در کشور
رئیس ســازمان نهضت ســوادآموزی با اشــاره بــه عملکرد این 
سازمان در سال ۱۴۰۳ گفت: سازمان نهضت سوادآموزی با اجرای 
طیــف گســترده‌ای از برنامه‌هــای آموزشــی، فرهنگــی، مهارتــی 
و نظارتــی، ضمــن ارتقــای کیفیــت آمــوزش بزرگســالان، توســعه 
عدالت آموزشــی در مناطق کم‌برخــوردار را دنبال کــرد و با وجود 
محدودیت‌هــای بودجــه‌ای و کمبــود نیــرو، در شــاخص‌های 
کلیدی به رشد قابل توجهی دست یافت. عبدالرضا فولادوند در 
گفت‌وگو با ایسنا، با تشریح عملکرد سازمان نهضت سوادآموزی 
در ســال ۱۴۰۳ گفــت: ایــن ســازمان بــا وجــود محدودیت‌هایــی 
توانســت در شــاخص‌های کلیــدی عملکــردی بــه نتایــج قابــل 
قبولی برســد. این مســیر در ســال ۱۴۰۳ با رویکردی تحول‌گرایانه 
ادامــه یافــت؛ رویکــردی کــه اســتفاده از ظرفیــت ۲۰۰۰ مدرســه، 
هدف‌گــذاری دقیــق آموزشــی، توســعه دیپلماســی آموزشــی بــا 
اولویت جهان اســام، شتاب‌بخشی در ریشــه‌کنی بی‌سوادی و 
تقویت فعالیت‌های مکمــل را در مرکز توجه قــرار داد. وی افزود: 
ســازمان نهضت ســوادآموزی در ســال ۱۴۰۳ دو رویداد ملی مهم 
شامل مسابقه انشاءنویسی »پرسش مهر« و مسابقه کتابخوانی 
»ســامت از مزرعــه تــا ســفره« را برگــزار کــرد کــه مشــارکت بیش از 
۱۴۳ هزار نفر در این رویدادها، نشــان‌دهنده اثرگذاری اقدامات 
فرهنگی در افزایش انگیزه یادگیری و تقویت مهارت‌های نوشتاری 

و مطالعاتی در میان سوادآموزان است. 

افت فشار آب در پایتخت ادامه دارد
معاون عمرانی اســتانداری تهران گفت: افت فشار آب در شهر 
تهران ادامه دارد، چرا که آب در شهر نداریم و برای مدیریت مصرف 
آب اجرای این برنامه ادامه دارد. سید کمال‌الدین میرجعفریان در 
گفت‌وگو با ایسنا با اشاره آخرین وضعیت آبی شهر تهران اظهار کرد: 
وضعیت بارش‌ها در شهر تهران خوب نبود و حتی روانابی هم در 
سطح شهر اتفاق نیفتاد. بارش‌ها از ابتدای آذر در برخی مناطق 
تهران کمتر از یک میلی‌متر بوده است. وی ادامه داد: مردم باید 
در مدیریت مصــرف آب اهتمــام به خــرج دهند و دســتگاه‌های 
استان نیز به این مســاله توجه ویژه داشته باشند. افت فشار آب 
در شهر تهران ادامه دارد چرا که آب در شهر نداریم؛ برای مدیریت 
مصرف آب اجرای این برنامه ادامه دارد. معاون اســتاندار تهران 
اضافــه کــرد: ان‌شــاءا... ایــن وضعیــت آبــی بــرای هموطنان‌مان 
مشکلی ایجاد نکند و ما نیز در ملاحظات و اجرای برنامه‌ها بتوانیم 

مدیریت لازم را انجام دهیم تا بتوانیم از این روزها عبور کنیم. 

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی روند حذف یارانه‌ خانوارهای 
پر درآمد را تشریح و از پیشنهادی خبر داد که در صورت موافقت 
گذار  با آن، حــذف یارانــه پردرآمدها به ســازمان امور مالیاتــی وا

خواهد شد. 
احمد میــدری در گفت‌وگو با ایســنا، با اشــاره بــه روند حذف 
کیــد کرد: براســاس به روز رســانی  یارانــه‌ خانوارهــای پردرآمد تا
اطلاعــات پایگاه رفــاه ایرانیــان، حــذف یارانه‌هــای خانوارهای 
پردرآمد از مــرداد و شــهریورماه آغاز شــده اســت. در فروردین و 
اردیبهشــت‌ماه یارانه یــک میلیون نفــر از افراد با هدف بررســی 
روش‌هــا و اطمینــان از صحت‌ســنجی اطلاعات، حذف شــد و 
پس از آن این کار به مرور انجام شد که در مجموع از ابتدای سال 
کنون، یارانه حدود ۶ میلیون و ۸۰۰ هزار نفر قطع شده‌ است؛  تا
براین اساس مجموع کسانی که از دولت یارانه دریافت نمی‌کنند 

معادل ۱۴ تا ۱۵ میلیون نفر است. 
او اضافــه کــرد: البتــه حــذف‌ افــراد یارانه‌بگیــر به‌ســادگی 
امکان‌پذیر نیست و این موضوع با دقت در حال بررسی و انجام 
است، زیرا »موضوع بسیار حساس است و با حقوق مردم ارتباط 
مستقیم دارد« در همین زمینه نیز، رئیس‌جمهور در شهریورماه 
بخشنامه‌ای برای تغییر در کل فرآیند حذف یارانه‌ها، صادر کرد؛ 
بر اساس این بخشنامه، اطلاعات سازمان امور مالیاتی و وزارت 
رفاه با یکدیگر ترکیب و »کارپوشه ایرانیان« در سازمان مالیاتی 

مبنای تصمیم‌گیری قرار می‌گیرد. این یکپارچگی موجب افزایش 
دقــت در شناســایی دهک‌هــا و صحــت اطلاعــات از وضعیــت 

اقتصادی خانوارها می‌شود. 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ادامه در پاسخ به این سوال 
ک  که باتوجه به تــورم و افزایش فشــار اقتصادی بــر جامعه، ملا
دولت برای حذف یارانه خانوارهای پردرآمد چیســت؟ توضیح 
داد: پیشنهادی که به دولت دادیم و امیدواریم به زودی تصویب 
ک حذف،  شود این است که موضوع دهک‌بندی را به عنوان ملا
قرار ندهیم و معیار درآمدی روشنی را به مردم اعلام کنیم. البته 
مطابق قانون، موظف بودیم دهک‌های ۸، ۹ و ۱۰ را حذف کنیم؛ 
معیار دهک‌بنــدی بر اســاس وضعیت اقتصــادی مــردم ایران 
گر یک خانواده ســه‌نفره، سرانه درآمدی  اســت؛ به طور مثال، ا
بالای ۳۰ میلیون تومان داشته باشــد، در طبقه بالای درآمدی 
قرار می‌گیرد. البته درک و قبول این معیار برای خود ما نیز سخت 
است، اما واقعیت این است که وضعیت اقتصادی خانوارهای 

ایران به همین شکل است. 
میدری در ادامه از پیشنهادی خبر داد که در صورت موافقت 
گذار  با آن، حــذف یارانــه پردرآمدها به ســازمان امور مالیاتــی وا
خواهد شد و در این باره چنین گفت: به دولت پیشنهاد دادیم 
تا بتوانیم از طریق مالیات خانوارها، درآمدها را سنجش کنیم؛ 
یعنی برای دادن یارانه باید ببینیم چه کســانی مشــمول یارانه 

می‌شــوند؟؛ اما حــذف یارانــه نوعــی مالیات اســت و مالیــات را 
ســازمان مالیاتی اخــذ می‌کند؛ بنابرایــن پیشــنهاد داده‌ایم که 
تعیین مشمولان یارانه با وزارت رفاه باشــد، اما حذف یارانه، به 
سازمان مالیاتی منتقل شود که ما نیز آمادگی هرگونه همکاری 

با سازمان مالیاتی را داریم. 

   اعلام نتایج اعتراض 
وی در بخش دیگــری از ایــن گفت‌وگو، دربــاره طولانی بودن 
فرآیند بررسی اعتراض‌ها نســبت به حذف یارانه‌ها توضیح داد 
و گفت: افرادی که اعتراضشان را ثبت می‌کنند، ریز اطلاعاتشان 
از بانک‌های اطلاعاتی مختلف جمع‌آوری و به صورت ماشینی 
موضوع بررسی می‌شود. تلاش ما این اســت تا اواسط دی‌ماه، 
نتایج همــه اعتراض‌هایی کــه تــا اول آذر ثبت شــده، به صورت 

خودکار بررسی و اعلام شود. 

   افزایش مشمولان کالابرگ
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ادامه از افزایش مشمولان 
کالابرگ و ارتقای ساختار اجرایی آن نیز خبر داد و گفت: علی‌رغم 
همه محدودیت‌هایی کــه دولت چهاردهم بــا آن مواجه بوده، 
تعداد مشــمولان کالابــرگ و اعتبــار کالابــرگ افزایش پیــدا کرده 
کنون، حدود یک  اســت. به عبارتی، از اســفند ســال گذشــته تا
میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار کالابرگ توزیع شــده که مشــمولان در 
هر چهار مرحله بیش از ۲۱ میلیون خانواده بوده‌اند و مجموعاً 

۸۴ میلیون بار استفاده از کالابرگ ثبت شده است. 
میدری با اشــاره به ســابقه اجرای کالابرگ در دوره‌های قبل 
گفت: در دوره‌های پیشــین توزیع کالابرگ، حدود ۵۰۰ میلیون 
دلار کالابــرگ با مشــارکت ۲۴ میلیــون خانــواده اجرا شــده بود. 
همچنین براســاس نظرســنجی‌های انجام شــده توسط ایسپا 
و مرکز پژوهش‌هــای مجلس، مــردم از اجرای طــرح کالابرگ در 
دولــت چهاردهم رضایــت نســبی داشــته‌اند. البتــه در ابتدای 
اجرای طرح کالابرگ نیز، حدود ۵۰ مشــکل اجرایی ثبت شــده 
گــون همچون  بود کــه وزارت رفاه بــا اســتفاده از روش‌های گونا

پیام‌رسان‌های داخلی سعی کرد ساختار اجرا را اصلاح کند. 
وزیــر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی در پایــان ســخنان خــود 
تصریح کــرد: هدف ما این اســت که ســال آینده، مــردم بتوانند 
 ، با روشــی انتخابی خودشــان و بــر اســاس منابع مالی مســتمر
هــر مــاه از کالابــرگ اســتفاده کننــد کــه امیدواریــم با مشــکلات 
کید ماســت، این است  بودجه‌ای مواجه نشــویم. آنچه مورد تا
 که بتوانیم قدرت خرید مردم را حداقل برای بســته‌ای از کالاها 

حفظ کنیم. 

گزیده خبرها

اخبـــــار

گرانی لبنیات 
لبنیــات از ســبد خانواده‌ها کلا حذف شــده اســت افزایش 
قیمت لبنیات روزانه شده است و خانواده‌ها دیگر نمی‌توانند 
حتی شــیر را هــم در ســفره‌های خود خریــداری کننــد در این 
آلودگی هــوا که مــردم باید از شــیر اســتفاده کنند ولــی دریغ از 
خرید این لبنیات؟! از مسئولان تقاضا داریم که به این موضوع 

رسیدگی کنند. 
یک شهروند از تهران 

مشکلات اقتصادی
تمام فشــارهای اقتصادی کــه در حال حاضر به مــردم وارد 
می‌شــود روی قشــر ضعیف تأثیر بیشــتری می‌گذارد. در حال 
حاضــر از کوچک‌تریــن خریــدی کــه بــرای فرزندانمــان کــه به 
مدرســه می‌رود می‌خواهیم انجام دهیم ناتوان هستیم. چرا 

کسی به فکر ما نیست. 
اسکندری از تهران 

                       88105007                 
روی خط آرمان ملی

وزیر رفاه خبر داد

اعلام نتایج اعتراض »حذف یارانه‌ها« تا نیمه دی
ک حذف یارانه نباشد پیشنهادی به دولت؛ دهک‌بندی ملا

کاهش ازدواج‌ نسبت به پارسال
طبق آمار منتشر شده، تعداد ازدواج‌ها در 
تابستان امسال نسبت به تابستان سال قبل 

و بهار امسال، کاهش یافت. 
طبق اطلاعات منتشــر شــده از سوی مرکز 
آمار ایــران دربــاره ولادت‌هــای ثبت شــده در 
، در تابستان سال جاری مجموعا ۲۴۵  کشور
هــزار و ۹۸۰ ولادت بــه ثبــت رســید کــه از این 
تعداد، ۱۲۸ هــزار و ۱۱۹ با جنســیت پســر بود و 
با جنســیت دختر نیــز ۱۱۷ هــزار و ۸۶۱ کودک 

متولد شدند. 
خ تعــداد ولادت‌هــای  بــه ایــن ترتیــب نــر
تابستان سال جاری نسبت به تابستان ۱۴۰۳ 
کاهش یافــت و نســبت بــه بهــار ۱۴۰۴ افزایش 
داشــته اســت. بــرای تابســتان ۱۴۰۳ تعــداد 
ولادت‌هــا عدد ۲۵۳ هــزار و ۷۹۸ کــودک ثبت 
شده است و در بهار ۱۴۰۴ نیز تعداد ولادت‌ها 

عدد ۲۱۴ هزار و ۲۲۹ کودک بوده است. 
در تابستان ۱۴۰۴ تعداد فوتی‌ها نیز نسبت 
بــه تابســتان ۱۴۰۳ افزایش یافته اســت. طبق 
آمار در تابستان امســال ۱۰۸ هزار و ۵۰۵ فوت 
ثبت شــده اســت در حالی که برای تابســتان 
ســال گذشــته ایــن عــدد ۱۰۵ هــزار و ۶۸۴ نفــر 
بــود. تعــداد فوتی‌ها در بهــار ۱۴۰۴ نیــز کم‌تر از 
تابستان ۱۴۰۴ بوده است )۱۰۶ هزار و ۶۹۷ نفر(. 
برای همین فصــل ۹۷ هــزار و ۹۲ ازدواج ثبت 
شــد، در حالــی کــه ۴۴ هــزار و ۹۹۴ زوج نیــز از 
یکدیگر جدا شدند )طلاق(. نکته منفی قابل 
تامل نیز کاهش چشمگیر تعداد ازدواج‌های 
تابســتان امســال نســبت بــه تابســتان ســال 
۱۴۰۳ اســت. در تابستان سال گذشــته تعداد 
ازدواج‌هــا ۱۰۴ هــزار و ۶۰۲ ثبــت شــده بــود. بــر 
اســاس آمار نرخ بیکاری تابســتان ۱۴۰۴ )۷.۴ 
درصــد( امــا نســبت بــه تابســتان ۱۴۰۳ )۷.۵ 
درصــد( کاهــش یافتــه اســت. البتــه نســبت 
خ بیــکاری  بــه بهــار امســال )۷.۳ درصــد( نــر

تابستان سال جاری افزایش یافته است. 

علت ۹۰ درصد آتش‌سوزی‌ها
معــاون آمــوزش و مشــارکت‌های مردمــی 
گفــت:  محیط‌زیســت  حفاظــت  ســازمان 
برآوردهــا نشــان می‌دهــد حــدود ۲۰ درصــد 
از جنگل‌هــای الیــت در آتــش ســوزی اخیــر 
خســارت دیده اســت که امیدواریم در فصل 
بهار احیا شــود. هادی کیادلیری در نشست 
بررســی آتــش ســوزی جنگل‌هــای الیــت در 
منطقه هیرکانی، درباره برآورد خسارت ناشی 
از آتش سوزی جنگل‌های الیت، افزود: برای 
برآورد خسارت نیاز به زمان داریم اما برآوردها 
نشان می‌دهد که حدود ۲۰ درصد از محدوده 
۱۸۰ هکتاری جنگل‌های الیت که دچار حریق 
کید کرد:  شــده، خســارت دیده اســت. وی تا
آتش سوزی همواره در جنگل‌ها رخ می‌دهد 
و این امری طبیعی است اما مساله مهم این 
است که امروزه شــرایط وقوع متفاوت شده و 
در واقــع الگوی زمانــی، مکانی و شــدت آتش 
سوزی‌ها تغییر کرده و از حالت طبیعی خارج 
کوسیستم  شده است. به گفته وی، از این رو ا
دیگر نمی‌تواند از پس آن برآید، حیات وحش 
هم غافلگیر می‌شــوند و این روند خسارات را 

بالا می‌برد. 
وی اظهــار کرد: ســال گذشــته بیــش از ۱۸ 
هزار هکتــار آتش ســوزی در جنگل‌ها و مراتع 
خ داده و حتی گاهی تا ۵۰ هزار هکتار  کشــور ر
هم گــزارش شــده اســت بــا توجــه به شــرایط 
اقلیمــی پیش بینــی می‌شــود که ایــن میزان 
بیشــتر شــود، به عنوان مثال در شمال کشور 
در ایــن فصــل آتــش ســوزی بی‌ســابقه بــود، 
خشکسالی در شمال کشــور از ارتفاعات آغاز 
شــده، یخچال‌های طبیعی از بیــن رفته‌اند، 
رودخانه‌هــا در حال فصلی شــدن هســتند و 
جنگل‌هــا دچــار مشــکل شــده‌اند، بنابراین 
بروز آتــش ســوزی بعد از ایــن مــداوم خواهد 
بــود. کیادلیــری ادامه داد: بررســی‌ها نشــان 
می‌دهد علت بیش از ۹۰ درصد آتش سوزی‌ها 
انسانی یا عمدی و یا ســهوی است، بنابراین 
آمــوزش در ایــن میــان نقــش بســیار مهمــی 
دارد کــه ســازمان حفاظــت محیطزیســت در 
ایــن راه گام برداشــته و جلســات تخصصــی و 
مشــورتی را با جوامع محلی در نقاط مختلف 
برگــزار می‌کنــد، البتــه جنــگل هــر منطقــه بــا 
منطقه دیگر متفاوت است بنابراین دورهای 
آموزشــی نیز با توجه به شــرایط مناطق برگزار 

می‌شود. 
کیــد کــرد: همان‌طــور کــه بررســی‌ها  وی تا
نشــان می‌دهــد انســان بیش‌تریــن نقــش را 
در بــروز آتــش ســوزی‌ها دارد از طــرف دیگــر 
بیش‌تریــن نقــش را در خامــوش کــردن آتش 
هــم بــاز انســان‌ها دارنــد بنابرایــن بــر روی 
آموزش و توانمند سازی مردم و جوامع محلی 
برنامه‌ریــزی و تمرکــز کرده‌ایــم، دوره‌هــای 
تخصصــی برگــزار می‌کنیــم و بــرای شــرکت 
کنندگان کارت‌های مخصوص صادر خواهد 

شد. 
کید بــر اینکه شــناخت نــوع آتش  وی بــا تا
در روند خاموش کردن آن بسیار مهم است، 
گفــت: در آتــش ســوزی الیــت ابتــدا یکــی از 
مشــکلات ایــن بــود کــه شــناخت صحیحــی 
از نــوع آتش ســوزی وجــود نداشــت و همین 
کار را دشــوار می‌کــرد، نــوع آتــش ســوزی زیــر 
سطحی بود یعنی به ظاهر آتش در منطقه‌ای 
خاموش می‌شد اما چند دقیقه بعد چند متر 
دورتر دوباره شــروع می‌شــد؛ از ایــن رو نحوه 
خاموش کردن آن متفاوت بود که در نهایت با 
ایجاد آتش بر موفق به قطع کردن حلقه آتش 

و در نهایت خاموش کردن آن شدیم. 

سایه سنگین آنفلوآنزا بر سر ایران

 مردم هشدارها را جدی بگیرند
کــز درمانــی مملو از  در حالــی ایــن روزها مرا
بیماران مبتلا به بیماری‌های فصل سرماست 
کنون در قله پیک  که وزیر بهداشت اعلام کرد ا
آنفلوآنزا هستیم و تا ســه هفته دیگر این روند 
کــز مدیریت  ادامــه دارد. بــر اســاس اعــام مرا
گیر وزارت بهداشت 33 درصد  بیماری‌های وا
عفونت‌های تنفسی به دلیل آنفلوآنزا و فقط 2 

درصد موارد مربوط به کرونا بوده است. 
 بــه گفتــه رئیــس مرکــز تحقیقــات عفونــی 
دانشــگاه علوم پزشکی شهید بهشــتی، داود 
کثــر افراد مبتــا به ایــن بیماری  یادگاری نیــا ا
پس از دوره کوتاهی بهبود پیدا می‌کنند، ولی 
افراد بالای 65 سال یا افراد با بیماری زمینه‌ای 
قلبــی، ریــوی، دیابــت، کلیــوی یا ســرطان در 
معرض خطر بروز عوارض بیشتر این بیماری 

قرار دارند. 
فوق‌تخصص بیماری‌های عفونی مسعود 
مردانــی هشــدار داد شــیوع ویــروس آنفلوآنزا 
در کشــور وارد مرحلــه جــدی شــده و کودکان 

و جوانان را به‌طــور ویژه تحت تأثیر قــرار داده 
است. آبریزش بینی، عطسه، سرفه یا تب و لرز 

شدید از مهم‌ترین علائم این بیماری است. 
هــر ۱۰ ســال یک‌بــار ممکــن اســت آنفوآنــزا 
گــی  بــه شــکل اپیدمیــک دربیایــد، امــا ویژ
نگران‌کننده همه‌گیری فعلی، آســیب‌پذیری 

بیشتر کودکان و جوانان است. 
به گفتــه مردانــی انتقــال ویــروس از طریق 
مهدکودک‌ها و مدارس یکــی از راه‌های اصلی 
گســترش آنفلوآنزاســت. متأســفانه تعــدادی 
از جوانــان مبتــا نیــز جــان خــود را از دســت 
کیــد دارنــد  داده‌انــد. متخصصــان عفونــی تا
رعایت پروتکل‌های خودمراقبتی، استفاده از 
ماسک در فضاهای شلوغ، پرهیز از روبوسی و 
دست‌دادن مهم‌ترین روشهای پیشگیری از 

ابتلا و شیوع آنفلوآنزاست. 

   نتایج آزمایش کووید 
همچنیــن مرکــز مدیریــت بیماری‌هــای 

گیــر وزارت بهداشــت و درمــان پزشــکی بــا  وا
انتشــار آخرین وضعیت بیماری‌های تنفسی 
حاد اعلام کرد: اســتان‌های گلستان، قزوین، 
، تهران،  هرمــزگان، زاهــدان، اصفهــان، اهــواز
کرمانشاه و همدان، درصد آنفلوآنزای بالاتری 

را در مقایسه با متوسط کشوری دارند. 
بر اســاس نظام مراقبت دیده وری، نسبت 
مــوارد دارای علائــم عفونت‌هــای تنفســی، 
هــم در مراجعین ســرپایی و هــم در مراجعان 
بستری، کاهش یافته به طوری که ۱۴.۷ درصد 
از مراجعین سرپایی، دارای علائم شبه آنفلوآنزا 
)ILI( و ۱۴ درصــد از مراجعان بســتری، دارای 

علائم تنفسی شدید )SARI( بوده‌اند. 
همچنین از میان ۲۹۷ نمونه تنفســی اخذ 
 PCR شده از مراجعان، درصد مثبت آزمایش
آنفلوآنزا 6.28 درصد و همچنین درصد مثبت 
آزمایش PCR کووید- ۱۹، کمتــر از یک درصد 
)0/6 درصــد( بوده اســت. نســبت نمونه‌های 
مثبت از نظر آنفلوآنزا، هم در بیماران سرپایی 

و هم در بیماران بستری، قدری کاهش نشان 
داده، لیکــن در بیمــاران بســتری همچنــان 
نزدیک به چهار برابر آســتانه هشــدار بــالا قرار 
دارد. نســبت نمونه‌هــای تنفســی مثبــت از 
نظــر کوویــد- ۱۹ همچنــان در ســطح پایینی 
قرار داشــته و در مقایســه با هفته قبل، اندکی 

افزایش داشته است. 
در هفته میلادی گذشته )اول تا ۷ دسامبر 
برابر با ۱۰ تا ۱۶ آذر ۱۴۰۴( که یک هفته از گزارش 
دیــده‌وری عقــب اســت، بــر اســاس آخریــن 
یافته‌هــای هفتگــی نظــام مراقبــت روتیــن 
آزمایشــگاهی آنفلوآنــزا )غیــر دیــده‌وری( - از 
میــان ۴۸۱۶ نمونــه آزمایــش شــده )بــه روش 
PCR( در آزمایشــگاه مرجع ملــی آنفلوآنزا و ۱۷ 
قطــب منطقــه‌ای تابعــه، ۳۴.۴ درصــد موارد 
از نظــر آنفلوآنــزا مثبــت بــوده و ۷۹.۶ درصــد 
 H۳N۲ را ساب تایپ A موارد آنفلوآنزای تایپ
تشکیل داده است. ســاب تایپ‌ها گونه‌های 

فرعی در هر تیپ است. 

مازوت‌سوزی ۱۹ ساله نیروگاه‌ها  ، اخیــر بارشــی  ســامانه  کــه  حالــی  در 
اســتان‌های کشــور را پس از دو هفتــه آلودگی 
از دســت آلودگــی نجــات داد اما ایــن مهمان 
ناخوانــده دوبــاره در حــال بازگشــت اســت؛ 
منتقــدان می‌گویند برخی مســئولان به‌جای 
، چشم‌انتظار باد و باران مانده‌اند  اقدام مؤثر
و مســئولیت آلودگــی هــوا را بــه گــردن یکدیگر 

می‌اندازند. 
ک، کمیجان  در این باره با نماینده مردم ارا
و خنــداب در مجلــس، نادرقلــی ابراهیمــی 
گفت‌وگو کردیم. او می‌گویــد: در بحث کاهش 
ک و جلوگیری از مازوت‌سوزی  آلودگی هوای ارا
نیــروگاه و پالایشــگاه، با پیگیری‌هــای صورت 
گرفتــه و ســوال از وزیر نفــت و نیرو، مجــوز لازم 
بــرای تامیــن ۲۰۰ هــزار تن مــازوت کم‌ســولفور 

کمتر از نیم درصد اخذ شده است. 
ابراهیمــی بــه فــارس می‌گویــد ایــن میــزان 
ک  در تأسیســات نیروگاهی و پالایشــگاهی ارا
ذخیره‌ســازی شــده و همچنیــن حــدود ۵۰۰ 
هزار مترمکعب گاز طبیعی تأمین شده است 
کــه بر ایــن اســاس، برنامه‌ریزی شــده که ســه 
کثر ۶ میلیون لیتر مازوت  واحد نیروگاهی حدا
کم‌سولفور یا مخلوطی از آن با گاز مصرف و یک 
واحد نیز در اورهال قرار گیرد کــه این فرآیند از 

آبان ماه سال جاری کلید خورده است. 
ک، کمیجــان و خنداب  نماینــده مــردم ارا
کید بــر لزوم  در مجلس شــورای اســامی بــا تأ
پایبنــدی بــه تعهــدات زیســت محیطــی از 
ســوی نیروگاه و پالایشــگاه، گفت: متأســفانه 
در مــواردی تخلفاتــی ماننــد مصــرف مــازوت 

پرســولفور در ساعات شــب گزارش شــده، اما 
تصمیــم قاطع مــا حــذف کامل این ســوخت 

آلاینده است. 
وی بــا اشــاره بــه تشــکیل جلســه‌ای در 
هفته گذشته در اســتانداری مرکزی با حضور 
اســتاندار، معاونــان و مســئولان وزارت نیــرو و 
کید بر مصرف سوخت‌های جایگزین مانند  تأ
، ال‌پی‌جــی و اس‌ان‌جی  »مازوت کم‌ســولفور
در ترکیب با گاز« در نیروگاه و پالایشــگاه گفت: 
مــا بــه هیچ‌وجــه اجــازه بازگشــت بــه مصــرف 
گر  مــازوت پرســولفور را نخواهیــم داد، حتــی ا
این موضوع به کاهش موقت تولید برق منجر 

شود. این موضع در جلســات مکرر به وضوح 
اعلام شده است. 

وی در مــورد ســازوکار اقتصــادی این تغییر 
سوخت ادامه داد: ما پیشــنهاد دادیم وزارت 
نفت در ازای تأمیــن مازوت کم‌ســولفور برای 
نیــروگاه، مجوز صــادرات محصولات بــا ارزش 
افزوده بالاتــر مانند ال‌پی‌جی را به پالایشــگاه 
اعطــا کند تــا هزینه‌هــای این انتقال پوشــش 
داده شــود. ابراهیمــی در بخــش دیگــری از 
سخنان خود با استناد به گزارش اخیر دیوان 
، به عملکرد ضعیف برخی  محاســبات کشــور
ک اشاره  دستگاه‌ها در اجرای قانون هوای پا

و اظهار کــرد: بر اســاس این گزارش، بســیاری 
از نهادهــای مســئول از جملــه نیروگاه‌هــا کــه 
۱۷ تا ۱۹ ســال مازوت می‌ســوزاند، پالایشــگاه، 
واحدهای پتروشــیمی و صنایــع بزرگی مانند 
آلومینیوم‌سازی در انجام تکالیف خود مانند 
نصب سیســتم‌های فیلتراســیون پیشرفته و 

کنترل آلایندگی، ترک فعل کرده‌اند. 
این نماینده مجلس، سازمان محیط‌زیست 
و شهرداری‌ها را نیز مشمول این انتقاد دانست 
و افــزود: وظیفــه محیط‌زیســت فقــط دادن 
اخطــار نیســت، بلکه اعمــال جرایم ســنگین 
و بازدارنــده بــرای آلوده‌کننــدگان اســت کــه 
متاســفانه در ایــن ســال‌ها کوتاهــی شــده، از 
، شــهرداری‌ها نیــز در توســعه و  ســوی دیگــر
نگهداری فضای سبز شهری ـ که نقش مهمی 

در کاهش آلودگی دارد ـ کوتاهی کرده‌اند. 
ابراهیمی با اشاره به تکلیف قانونی دستگاه 
قضائی، خاطرنشان کرد: قوه قضائیه موظف 
است با متخلفان آلودگی هوا، اعم از اشخاص 
حقیقــی و حقوقــی، برخــورد قانونــی قاطــع و 
سریعی داشته باشد، اما اینجا نیز شاهد ترک 

فعل هستیم. 
کید کرد: یافته‌های دیوان محاسبات  وی تأ
در مورد تمامی کلانشــهرهای کشــور از جمله 
ک مصــداق دارد و ما به عنــوان نمایندگان  ارا
مردم، نظارت و پیگیــری خود را بــرای اجرای 
ک و الــزام دســتگاه‌ها  کامــل قانــون هــوای پــا
بــه انجــام وظایفشــان ادامــه خواهیــم داد، 
مربوطــه  وزرای  اســتیضاح  بــه  گــر  ا  حتــی 

منجر شود. 
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